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Punkt 1: Godkendelse af studietur for psykiatri- og socialudvalget

1-00-26-23

Resume
Psykiatri- og socialudvalget ønsker at tage på studietur til Tromsø, Norge, fra den 12. til den 14. september 2024.
Formålet med turen er at samle viden og inspiration til brug i udvalgets videre arbejde.

Udvalget anmoder om regionsrådets godkendelse af studieturen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at psykiatri- og socialudvalgets studietur til Tromsø godkendes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget ansøger om at tage på studietur til Tromsø i Norge i perioden 12.-14. september 2024.

Psykiatri- og socialudvalget har som overordnet formål at følge udviklingen på psykiatri- og socialområdet. Udvalget
skal således generelt følge udviklingstendenser og udfordringsopgaver på psykiatriområdet og på det specialiserede
socialområde.

Det foreslås, at studieturen er til Tromsø i Norge, og at formålet er at høre nærmere om arbejdet og erfaringerne
med behandling af mennesker med psykisk sygdom ved det psykiatriske hospital "Asgård Sykehus", der ligger i
udkanten af Tromsø. Asgård Sykehus er en del af Universitetssykehuset Nord-Norge.

I forbindelse med besøget vil der være mulighed for at høre nærmere om erfaringerne med blandt andet følgende
emner, der også er relevante for Psykiatrien i Region Midtjylland:

FAC-T og udgående tilbud, herunder samarbejdet på tværs af sektorer
Telemedicin og virtuelle løsninger
Misbrug og dobbeltdiagnosetilbud
Medicinreducerende tiltag
Peer-medarbejdere. Afstigmatisering. Medindflydelse og samskabelse
Rekruttering og fastholdelse af kvalificeret personale.

Status for planlægningen
Der er udarbejdet vedlagte foreløbige program for studieturen. Det endelige program vil blive udarbejdet i
samarbejde med psykiatrihospitalet i Tromsø.

Budgetoverslag
Administrationen har udarbejdet følgende foreløbige budget for turen. Det er for de seks udvalgsmedlemmer, der
deltager i studieturen. Der tages forbehold for ændringer, da flybilletter mv. endnu ikke er bestilt, men afventer
regionsrådets godkendelse af studieturen.

Tabel 1. Budget for studietur for psykiatri- og socialudvalget 2024

Udgiftspost Kr.

Transport (inkl. fly t/r til Tromsø og lokal transport) 18.000

Overnatning inkl. morgenmad 14.400

Øvrig forplejning 9.600

Øvrige udgifter (mødefaciliteter, gaver til oplægsholdere, mv.) 6.000

I alt 48.000



I alt pr. deltager (6 udvalgsmedlemmer) 8.000

Opfølgning på studieturen
Efter studieturen vil udvalget udarbejde en rapport, der forelægges regionsrådet til godkendelse.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at psykiatri- og socialudvalgets studietur til Tromsø godkendes.

Anne Marie Nørgaard var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Foreløbigt program for studietur til Tromsø
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